non salutem diligit quo molestie
 meminit q̄ euasit In illa itaq̄ leti-
 cia misericordie laudem in et̄nu largitori
 nro referem⁹ et neq̄q̄ misericordie cōstā-
 cia gaudiam⁹ q̄ dū mala nra sine
 aliquo merito malo respiciam⁹ et neq̄q̄
 erit quod corda laudantium de t̄n factis
 iniquitatib⁹ polluat et semp̄ erit quod
 fiet ad laudem liberatoris accedat.
*De diuinitate dignitati quas sancti
 habebūt apoc̄alib⁹ lib⁹ iiii et xxxviii
 et in omelia s̄c̄e p̄tis sup̄ iherzech et
 in quarto dialogorum libro*

Quoniam electis dei in hac
 vita ē discretio opm̄ i alia
 quoq̄ vita erit p̄dubio
 discretio dignitatis ut quohic alius
 aliu merito sup̄at illic alius aliu
 retribucōe transeat Et quis i illa
 retribucōe dignitas eade omib⁹ nō
 sit vna t̄n oib⁹ vita beatitudinis
 erit Vnde in euanglio ip̄a v̄itas dicit
 In domo patris mansiones multe sūt.
 Si en̄ dispar retribucō in illa beati-
 tudine et̄na nō esset vna potius
 mansio quā multe essent Multe ergo
 in quib⁹ bonae ordines et dist̄mate
 et p̄t meritoz̄ conseruandū conuunt
 letent⁹ Illi quippe qui diuisio i vine-
 am ducti venerūt licet nō eque la-
 borantes eundem t̄n eque cūcti de-
 nariū p̄p̄erūt Et quidem apud pa-
 trem mansiones multe sūt et t̄n eu-
 dem denariū disparces laboratores
 amput Cuius itaq̄ ratio conueniat
 multe mansiones cū vno denario n̄
 q̄ diuise q̄dem beatorz̄ ciuū dignita-
 tes erūt si t̄n vna requies et̄rne
 retribucōis Nam si dispar erit qua-
 litas retribucōis quā p̄ opa diuer-
 sa cōsequet⁹ vna t̄n est beatitudo
 q̄ illi p̄cipiet qui i multis mansio-
 nibus distinguit Et si dispar erit
 meritū singulorū nō erit t̄n diuisi-
 tas gaudiorū quia et si alter min⁹
 et alius ampli⁹ exultat omēs t̄n

vnū gaudiū de conditoris sui visio
 ne letificat et vna cūctis est beatitu-
 do leticie quus nō vna sit omib⁹ sub-
 limitas vite In domo igit̄ patris
 sui mansiones multas esse veritas
 dicit qm̄ in illa beatitudinis vita
 nō dispari vnusq̄sq̄ iuxta dispar
 meritū locū dispare p̄cipit eiusde
 vero disparitatis dampna nō ser-
 tit q̄ tantū sibi q̄ntū p̄cipit suffiat
 In eisdem nāq̄ multis mansionibus
 erit aliquomodo ip̄a retribucōnis diu-
 sitas conditoris q̄ tata vis omēs illa
 pace sociat ut quod in se quisq̄ non
 acceperit q̄ se accepisse i alio gau-
 deat Cuius bene paulus mansiones
 iuxta merita distributas instruat.
 cū ait Alia claritas solis et alia cla-
 ritas lune et alia claritas stellaz̄
 stella em̄ ab stella differt claritate.
Et celū erit nouū et t̄ra noua. ap̄. l. xvij.

Queri potest cū p̄ salomonē
 d̄r generatio p̄terit et
 generatio aduenit t̄ra
 vero in et̄nu stat cur beatus iohes
 celū et t̄ra labissi afferat dicens.
 Vidū celū nouū et t̄ra nouam. p̄-
 mū em̄ celū et p̄ma t̄ra abierunt
 Quod t̄n facile distatim⁹ si celū et
 t̄ra vel qualiter transeat vel qualiter
 maneat distinguiam⁹ Vtraq̄ nāq̄
 her p̄ eam quā nūc habet imaginem
 transeat si t̄n p̄ essentia sine fine
 subsistat hinc namq̄ p̄ p̄uultū dicit⁹
 p̄terit en̄ figura hui⁹ mundi hinc
 p̄sentipam veritas dicit Celū et
 t̄ra transeat hinc ad iohānem an-
 gelica voce d̄r Erit celū nouū et t̄ra
 noua Cuius quidem nō alia condent⁹
 si her ip̄a renouabūt⁹ Celū igit̄ et
 t̄ra et t̄nsit et erit qm̄ ab ea q̄
 nūc habet spec̄e p̄igne tergitur
 et t̄n in sua semp̄ natura seruat⁹

Mutabis ea et mutabitur. Quia quidem ultimam commutationem sua ipis nobis nunc viasitudinibus nunciat quibus suis visibus indefinenter alternat. Nam terra a sua specie hiemali ariditate deficiat et humore vernali viridescat. Celum cotidie caligine noctis obducit et diurna claritate renouat. Hinc igitur hinc fidelis quisque colligat et haec intiret et in prouationem refici que constat nunc assidue velut ex defectu reparari. *Quod sancti erunt similes deo. Mor. lib. xvij. et in omelia s. d. p. sup. i. s. e. i. s. e. l. i. e. l.*

Omnes sancti ut et gloriam me deatoris dei et hominis huiusmodi ihu xpi puenat. ad similitudinem vite illius vitam suam deducere laborat. Post hanc autem similitudinem qua nunc moribus tenet ad similitudinem quaeque puenat. Hinc etiam iohannes dicit. Ego nunc filius dei sum et non dum apparuit apparuit quod erim. Similis autem quae appaueat similes ei erim. Qui mox inde quod fuerit faleat adiungit dicit. Quomodo videbimus eum secuti est. Esse etiam dei est. et nunc huiusmodi atque incommutabilem permanere. Similes itaque ei erim quoniam eum secuti et videbimus. quod morte carebimus. videndo vitam mutabilitatem meam transiendem. videndo inmutabilitatem corruptione nulla tanquam videndo in corruptionem. Erit autem tunc similitudo huiusmodi ihu xpi etiam in corporibus meis. Hinc etiam per paulum de. Mea confusio in celis est. unde etiam expectam saluatorem meum dominum ihesum christum qui reformauit corpus humilitatis meae configuratum corpori claritatis sue. Erunt igitur tunc electorum corpora claritati dominici corporis configurata que et si equalitate gloriae eius non habent per naturam similitudinem tamen in configuratione eius habebunt per gratiam. Quia utique similitudo vite

eius nunc in moribus reasit electorum et in resurrectione sequetur similitudo et mitatis in morte. In videbimus eum secuti est. Ad hoc quippe sancti omnes ad illa gau. *Moralium libro xvij.* etiam puenant ut esse deo similes esse possint et in spiritu est. Dicit quis similes tibi et iterum. Aut quis similes erit deo et filius dei. Unde igitur similes et unde non similes nisi quod et similes erunt ad imaginem non et tamen non erunt similes ad equalitatem. Aspiciendo quippe et imitationem dei fit in eis ut etiam sint et dum visio nis eius domum papauit. expectatione beatitudinis imitant. quod vident. Et similes igitur sunt quod beati sunt et tamen creaturae similes non sunt quod creaturae sunt. Et habent itaque quaedam dei similitudinem quod non habet finem et tamen in circumspecti equalitate non habent quod creaturae habent. *Quod sancti sua corda nubis videbunt et conspiciant. Mor. lib. xvij. et xxxij.*

Omnis celestis ciuitate sua ierusalem dicit iohannes. Ipsa vero ciuitas ex auro mudo. Appellatur auri splendor summe ciuitatis accipit. Auro enim ex quo ciuitas illa constat. simile vitreo deo ut patet clara et polere appropinquat designat. Auri quippe metallum nouum potiori metallis omnibus claritate fulgere vitri vero natura est ut extrinsecus visu pura intrinsecus per speciem pluceat. In alio metallo quiddam intrinsecus continet abscondit in vitreo vero quilibet loquere qualis continet intrinsecus talis extrinsecus demonstrat et ut ita dixerim omnis loquere in vitreo speculo clare patet. Quid igitur aliud in auro uel vitreo accipimus nisi illa superna parua illa beatorum alium societatem quae corda sibi in uicem et claritate fulgent et puritate influent. Quia enim omnes sancti in eterna beatitudine summa claritate fulgebunt.

instruita auro dicit et qm ipa cla-
 ritas eoz sibi vicissim in cordibz alte-
 ri patet. et cu vngauisq; vultus
 attendit simul et cōstentia penetra-
 t. hoc ipm auz simile vitro mudo
 esse memorat. Ibi quippe mentem
 vngauisq; ab alteri oculis mēbroz
 corpulencia nō abscondet. s; patebit.
 Anim? corporealibus patebit oculis ipa
 etiā remonia corpis. Sicut vngauisq;
 tūc est gspicabilis alteri sic nūc nō
 pōt ee cōspicabilis sibi. Nūc aut cor-
 da nra qndm sum? in hac vita qm
 ab altero in alteru cōderi nō possūt
 nō mtra vitrea s; mtra lucea tollu-
 dūt. vascula. cui saliet luto p passi-
 onē mētis inherere ppha formida-
 bat tū dicit. Exipe me deluto vt nō
 inhercam. In hac itaq; lucea et cor-
 ruptibili carne qusq; viuim? ipsu
 vt ita dicam corruptōis nre patie-
 tem mētis oculo nullaten? penetra-
 et vicissim cogitacōes nras et ocul-
 ta in alterutrum videre nō possum?
 Illa itaq; ciuitas i q omēs sancti tā-
 ta claritate fulgent. tantq; p spiciui-
 tate trāfluēt. que sua vicissim sin-
 gulis corda manifestat. ex auro de
 simili vitro mudo instruita. vt de sig-
 net? auro clara vitro p spiciua.

Utrametū nouū mediato-
 rem dei et horū dnm
 ihm xpm nobis nūciat i
 eterna claritate ventur? et ad huc
 multa de eius iudicio. multa de ei?
 regno naxat. que nō dū videmus
 impleta. Ecce euāgelii cotidie legi-
 tur ventura vita p dicit. Tūc igit?
 erit noui testamēti finis. tū ea que
 pmissa implata fuerint. Testamētū
 quippe nouū finiet? q; p ficiet? adno

qui finis legis de finis videlicet nō
 qui consumit. s; qui p ficiat. Nam tū ipē
 de quo nouū testamētū loquit? in
 gla maiestatis appuerit. et confus
 in diuinitatis sue potentia fuerit et
 cūta que de eo sūt predicta et pmissa
 p ostensam sue claritatis gloriā
 impleuerit tū eiusdem testamēti cer-
 ba cessabūt. et postea rector? p dicit
 cōes paldubio necessarie nō erunt.
 Cū em ad cōtemplandū i sua substā-
 cia opem deū. a mortalitatis nre te-
 nebris educti fuerim? clari? p nos et
 ample? videbim?. qd stoz vocib? nūc
 obscuri? et min? audim?

In libro beati iob legit? Saluabitur
 in nocens saluabit? aut. mūdicia ma-
 nuū suaz. Que s; sententia. si de
 celestis regni retribucōe pmittitur
 veritate fulat? q; cū de deo scriptum
 sit. qui reddit vnicuiq; scdm opa ei?
 illū i extremo examine iusticia e-
 terni iudicis saluat. que hic ex pie-
 tas. ab in mūdiciis opibus liberat.
 Qm vero ad hoc saluari. quisq; hic
 mūdicia manuū suaz credit? ut suis
 vitiis i nocens fiat paldubio erit
 q; si supna gra i nocete nō puenit
 nūq; pfecto inuent que remuneret
 i nocentem. Vnde veridica voce moysi
 de. Nullusq; apud te p se i nocens est.
 Supna ergo pietas pū agit i nobis
 aliquid sine nobis vt subsequete q;
 nro libere arbitrio bonū quod iam
 appetim? agat nobistū. quod tū gra
 in extremo iudicio ita remuneret.
 i nobis. ac si solū passisset ex nobis.
 Quia em dulina nob bonitas ut in
 nocentes faciat puenit. Paulus ait
 Gracia dei sum. id quod sum. Et q;
 eandem gratiam nrm libere arbi

teum sequi adiungit et gratia eius in me
vacua non fuit. si abundantia illis omnibus
laboravi. Cui dum se de se nihil esse
aspiceret ne labores suos sibi tribuisse
videret. ilico adiungit. Non autem est. Et
tunc quod se esse aliquid cum gratia in venit
pueritatem enim dei gratiam eandem ipse per
liberum arbitrium fuerat subsecutus. apte
subiungit si gratia dei mecum. ut et diuino
muneri non esset ingratum. et tunc a me-
rito liberi arbitrii non remanet extra-
neus. Non enim dicit mecum si cum pueri-
tate gratia subsequens liberum arbitrium
non haberet. Ut ergo se sine gratia nihil
esse ostendet. aut Non autem est. Ut vero
secum gratiam operata esse per liberum arbi-
trium demonstraret adiungit. Sed gratia
dei mecum. Certissime itaque tenendum
est. quod in omnibus operibus bona pueritatis
diuina gratia non liberum arbitrium
subsequatur. et quicquid hic dono puenit
ut in notens fiat. cum ad iudicium uenit
ex merito remunerat. **Quod omnes sancti
libere deum sine fine laudabunt in ome-
lia ij et iij et viij super ezechielem.**

Quoniam in presenti seculo ad huc
nobis metipsis repugnat
corruptio nequaquam ad deum
laudandum siue contemplan-
dum perfecte
libertatem mentis obtinere possumus
sed post presentis seculum ad uera libertatem
puerimus. Tunc enim in nobis.
vera libertas est cum ad gloriam filiorum
dei adoptio nostra puenierit. Omnes enim
electi in celestem patriam congre-
gabuntur et in deo que uidebunt in muta-
buntur. Tunc perfecte corpus redemptoris
omnis multitudo sanctorum efficiet. et uide-
do in corruptionem nulla corruptione
tenebitur iuxta pauli uocem dicentis. quod
creatura ipsa liberabitur a seruitute cor-
ruptionis in libertate glorie filiorum dei.
Creatura quoque creatori suo. tunc inhe-
rebit ut ei de corruptione que per resur-
rectionem vincit. nihil iam in suo spiritu.

amore contradicat si uita glorie
sui redemptoris fiat. Tunc igitur omnes
electi in celestia subleuati et omni domino
capiti suo uita laudes omnino liberato-
ri libere reddet et resonabit. et deum
sine fine laudabit. ut uideant sine
fine que laudabit. **Quod templis
mutabilitas non exit post resurrectio-
nem. moralium libro m. c. lxxx.**

Postquam per mortem in puluere terrae
resoluetur et per resurrectionem
pulsus arietibus temporis nre mu-
tabilitatis ita transitur est. ut postquam
non sit angelus in sacro eloquio attestante
qui ait. per uiuentem in secula. quod tempus
non est. sicut legitur in apocalypsi. Et leua-
uit angelus manu sua mentem. et uera-
uit per uiuentem in secula seculorum. quod tempus
non exit amplius. Nam et si propheta dicit
exit tempus eorum in eternum. quod per momenta
tempus deficiat. hanc temporis eorum defectum
uocauit ostendens quod sine fine omnino
defectu deficiat. hi qui a uisionis intime
consolatione sepiant. Nos autem uidentes deum
omni mutabilitate temporalis. et defectu care-
bimus. et de deo tunc audire uerba nequaquam
queremus. quoniam unum ipsum quod implet omnia
iam per spiritum dei uerbum uidebimus. Nunc
infirmi nre. dominus non apta specie ma-
iestatis sue. si predicatorum suorum loquitur
uocem ut corda ad huc carnalia terrenis
pulsent lingua. et tanto facilius in sueta
patriat. quanto ea per somnum consue-
tatis uocis audiunt. Tunc autem nequaquam uerbo-
rum ultra uite predicatorem accipere re-
quiemus. tunc quippe implebitur quod per
ieremiam dicit dominus. Non docebit ultra
uir proximum suum. et uir fratrem suum dices
cognosce dominum. Omnes enim cognoscent
me a minimo eorum usque ad maximum
dixit dominus. Cum ergo nobis post resurrectio-
nem dominus ostendet per spiritum tunc seruet
ipsum quomodo omnibus creaturis presentis non
bis in seruat. tunc detersa nre mentis

caligine clara se visione manifestat
 et sic implebit quod in euangelio dicit
 ipa uocatus. Venit hora cu iam non
 i quibus loquar uobis si palam de
 patre annuatio uobis filius em de
 patre pala annuatiat et ppor qd verbu
 e ex natura nos diuinitatis illustrat
 palam itaq; de prece annuante se affe-
 rit q p patrefacta tue maiestatis sua
 spem et quomodo ipe gigneti no imp-
 oriat et quomodo vtrozq; sps vtriusq;
 et coem? pcedit ostendit. Aperte naq;
 tu viderim? quomodo hoc quod orien-
 do est ei de quo orit? subsequens no
 e qmodo is qui p pressione pduatur
 a pfectibus no pcedit? Aperte tu vi-
 debim? qmodo vnu diuisibiliter tria
 sint et indiuisibiliter tria vnu Ap-
 parente igit in iudicio retributorie
 opum iam verba cassabit exhortatio
 nu et nos angustias vite presentis
 euadentes in illa quaq; suscepti con-
 solacoe gaudioz iam nullatenus
 indigebim? audire verba dorenciu.
**Exhortatio ad appetendu celestem glo-
 riam in omelia sup si quis uenit ad me**
Si considerem? fces hm que
 et quata sut que sanctis da-
 but in die iudicij que et qn-
 ta sut que nobis pmittunt in celis
 vilesunt aut oia que habent in terris
 Terrena naq; substantia supne feli-
 citati conpata pond? est no subsidiu
 Temporalis vita etne vite conpata
 mors e diueda potius qua vita Que
 aut lingua dicere uel quis intellect?
 cape suffiat illa supne ciuitatis qn-
 ta sint gaudia angeloz choris in-
 teresse cu beatitudinis spib? gloria
 conditoris assiste? pferentem uultu
 dei tenete marauilptu lume vide
 nullo metu mortis affici ppetue in-
 corruptionis munere letari. **In om?**
Si quis diligit me? Ad illam g supne